



Folkhälsomyndigheten

Remissyttrande

Mottagare

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning
Enheten för offentlig upphandling
Frida Niklasson

Handläggare

Jessika Spångberg

Vårt ärendenummer

05308-2019

Ert ärendenummer

Fi2019/04148

Datum

2020-02-12

Sida

1 (2)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över vissa följdändringar med anledning av spellagen (DS 2019:30)

Sammanfattning

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerad remiss och har följande att anföra:

Folkhälsomyndigheten föreslår att tillståndsplikt för förströelseautomater ersätts med en anmälningsplikt, i enlighet med tidigare förslag från Lotteriinspektionen (nuvarande Spelinspektionen). Folkhälsomyndigheten tillstyrker att överenskommelsen mellan Sverige och Finland om automatspel sägs upp. Förtydligandet att Spelinspektionen har skyldighet att ingripa i samtliga fall då licenshavare inte uppfyller förutsättningar för licens och att Spelinspektionen ska kunna kontrollera utrustningen tillstyrks.

Vidare avstyrker Folkhälsomyndigheten möjligheten för undantag från krav på registrering av spel på prenumerationslotterier.

Folkhälsomyndigheten har inga synpunkter i övrigt.

Folkhälsomyndighetens kommentar

Myndighetens yttrande fokuserar på den bäring som förslagen har på spelproblem.

Upphävande av lagen om anordnande av visst automatspel

Avseende förslaget att upphäva lag (1982:636) om anordnande av visst automatspel har Folkhälsomyndigheten inga synpunkter. Folkhälsomyndigheten tillstyrker att tillståndsplikten för s.k. förströelsespelsautomater upphör, men anser att en anmälningsplikt införs enligt ett tidigare förslag från Lotteriinspektionen (nuvarande Spelinspektionen) för att ersätta tillståndsplikten med en anmälningsplikt. Detta förslag återfinns i Lotteriinspektionens översyn av lagen om anordnande av visst automatspel från år 2012 (dnr 12LI2861). Både översynen och

den nuvarande promemorian bedömer att det finns en klar risk att dessa spelmiljöer kan användas för att kringgå lagstiftningen om spel om pengar.

Av promemorian framgår att det är tillräckligt att den nya spellagen ger Spelinspektionen möjligheter att vidta tillsynsåtgärder i de fall det är oklart om en verksamhet faller inom spellagens tillämpningsområde. Folkhälsomyndigheten anser att en anmälningsplikt ger kunskap om placering av dessa automater vilket möjliggör tillsyn. Promemorian lyfter inte denna aspekt. Detta tillsammans med den risk som finns att automaterna används för att tillhandahålla otillåtet spel om pengar motiverar till en anmälningsplikt.

Spel på fartyg i internationell trafik

Folkhälsomyndigheten tillstyrker att överenskommelsen mellan Sverige och Finland gällande automatspel sägs upp. Detta utifrån de fördelar som finns med att automatspel på fartygen då kommer att falla under svensk lagstiftning med bland annat lägre vinstutdelning.

Möjlighet att undanta prenumerationslotterier från krav på registrering

Folkhälsomyndigheten avstyrker att prenumerationslotterier, som till exempel Postkodlotteriet och Miljonlotteriet, ska kunna undantas från krav på registrering. Idag är prenumerationslotterier undantagna från kreditförbudet om de säljs till förmån till allmännyttiga ändamål. Syftet med registreringen är bland annat hänsyn till regler om penningtvätt, men också för att upprätthålla åldersgränser.

Promemorian menar att prenumerationslotterier innebär spel för så små belopp att risken för penningtvätt är låg. Folkhälsomyndigheten anser att åldersgränsen och möjlighet till avstängning från spel och direktreklam är viktigt att upprätthålla och avstyrker därför från möjligheten att undanta prenumerationslotterier från krav på registrering.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschef Anna Bessö. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Anna Jansson deltagit. Utredare Jessika Spångberg har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Jessika Spångberg

